

Protokół Nr 5/2014
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i
Komisji Oświaty i Kultury w dniu 23.10.2014 roku.

Obecni w/s załączonej listy obecności.

Nieobecny Radny Sebastian Wrzeszczyński.

Posiedzeniu przewodniczył radny Stanisław Kazimierski – przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury., który zaproponował przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

Obie komisje przyjęły protokoły z poprzedniego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego jak i Komisji Oświaty i Kultury – bez uwag.

Następnie Radny Kazimierski przedstawił porządek komisji.

1. Rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Janowiec Kościelny w roku szkolnym 2013/2014.
2. Informacja dotycząca podmiotów obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych.
3. Opinia do projektów uchwał:
 - a) zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2014 rok,
 - b) zmiany Uchwały Nr IX/76/11 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 sierpnia 2011 roku,
 - c) zmieniająca uchwałę Nr XVII/138/12 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 9.05.2012 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych,
 - d) przyjęcia Rocznej Programu Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,
4. Informacja przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych.
5. Informacja Wójta Gminy Janowiec Kościelny o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników samorządowych.
6. Podsumowanie kadencji 2010-2014.
7. Sprawy różne.

Ad.pkt.1.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Gminę Janowiec Kościelny.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Gminę Janowiec Kościelny w wersji multimedialnej przedstawiła Pani Karina Rogalska – Kierownik referatu oświaty.

Rada Gminy powyższą informację przyjęła do akceptującej wiadomości.

Większość radnych zwróciła szczególną uwagę na złe wyniki nauczania języka angielskiego w Zespole Szkół w Janowcu Kościelnym.

Radny Stanisław Kazimierski stwierdził, iż wina złych wyników w nauczaniu języka angielskiego leży zarówno po stronie dzieci, rodziców ale i nauczycieli. Nauczyciele robią bardzo dużo, aby zachęcić dzieci dla nauki np. poprzez organizację dodatkowych zajęć, jednak młodzież sporadycznie uczęszcza w zajęciach.

Radny Zakrzewski uważa, że rodzice nie są w stanie nauczyć swoich dzieci języka angielskiego, ponieważ go nie znają, zatem wina leży głównie po stronie nauczycieli oraz dzieci.

Radny Rogalski zadał pytanie, czy nasi nauczyciele udzielają korepetycji swoim uczniom ?

Radny Kazimierski odpowiedział, że prawdopodobnie nie udzielają, ponieważ systematycznie są organizowane dodatkowe spotkania po lekcjach, podczas których zainteresowani uczniowie uzupełniają braki w nauce.

Radny Rogalski uważa, że należy podjąć jakieś konkretne działania w tym kierunku, ponieważ przez okres 4 letniej kadencji wyniki z nauczania języka angielskiego są ciągle bardzo niskie.

Jest to temat do przemyślenia i przeanalizowania z dyrekcją Zespołu Szkół.

Ad.pkt.2.

Informacja dotycząca podmiotów obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych
Szczegółową informację przedstawiła Pani sekretarz gminy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt.3 Opinia nt. projektów uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy Pani Wiesława Samsel, która poinformowała, iż zmiany dokonano na podstawie:

1.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększa się plan dotacji celowych w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 70.427,00 zł. tym samym zwiększa się plan wydatków w tym dziale z przeznaczeniem na realizację zadań własnych i zadań zleconych dla JST.

2.W związku z otrzymaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. „Doposażenie jednostek OSP z terenu Gminy Janowiec Kościelny w 2014 r.” w wysokości 5.000,00 zł zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000,00 zł w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne par. 2440 i plan wydatków w par. 4210 z przeznaczeniem na ww zadanie.

3.Dokonuje się zmian w planie dochodów dotacji i subwencji w kwocie 5.858.084,71 zł z uwzględnieniem właściwej klasyfikacji budżetowej.

4.Dokonuje się w planie wydatków rozdzielania zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie w rozdziale 90017 par.6300 – 859.233,13 zł na dotację z budżetu JST dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w wysokości 388.274,50 zł – zadania pn.“Modernizacja oczyszczalni ścieków w m.Kuce“ (rozdział 90017 par. 6210) oraz zadanie pn. „Doprowadzenie do należytego stanu technicznego osiedlowych ciągów komunikacyjnych na osiedlach mieszkaniowych po byłych PGR w miejscowościach Safronka i Kuce Gm. Janowiec Kościelny” w kwocie 450.000,00 zł w rozdziale 60016 par. 6050 zadanie inwestycyjne realizowane przez Gminę.

5.Z zadania inwestycyjnego „Budowa sieci wodociągowych w Gminie Janowiec Kościelny” przesuwa się kwotę 95.784,36 zł na realizację inwestycji pn.„Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Kuce Gm. Janowiec Kościelny“ (rozdział 01010 par. 6050), kwotę 455,00 zł na zadanie „Przygotowanie dokumentacji technicznej na modernizację drogi gminnej w m. Napierki“ (rozdział 60016 par. 6050), kwotę 4.000,00 zł na zadanie pn. „Zakup przystanku autobusowego z montażem w sołectwie Iwany“ (rozdział 60016 par. 6060) oraz kwotę 5.000,00 na „Zakup piły do betonu dla OSP“ (rozdział 75412 par. 6060).

6.W planie wydatków budżetu gminy w ramach wydatków bieżących dokonuje się przesunięcia środków finansowych w wysokości 168.701,05 zł w celu należytego zabezpieczenia przebiegu realizacji budżetu

7.W planie wydatków na obsługę długu publicznego w rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego w par. 8070 - Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 24.015,14 zł z tytułu spłaty odsetek od zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów i pożyczki. Zmniejszenie wynika z analizy przewidywanej spłaty odsetek do końca roku.

8.Powstałą nadwyżkę środków budżetowych w wysokości 531.059,14 zł przeznacza się na spłatę rat kredytów i pożyczki zaciągniętych w latach ubiegłych.

Przewodniczący komisji zadał pytanie, czy są uwagi do projektu uchwały?

Radny Rogalski zwrócił się z pytaniem, czy będzie wykonany przystanek PKS (wiata przystankowa) przy trasie S7 na wysokości msc. Napierki w br. ?

Pani Wójt i skarbnik gminy stwierdziły, iż jest taka możliwość, aby w budżecie gminy zaplanować kwotę około 4 tyś zł. na w/w przystanek. O ile w br. nie będzie takie możliwości finansowej, to w 2015 roku na pewno wiata zostanie postawiona.

Przystąpiono do głosowania.

Komisja w głosowaniu (14 za) pozytywnie ustosunkowała się do projektu uchwały.

b) Drugi projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały Nr IX/76/11 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 sierpnia 2011 roku.

W związku z tym, iż nastąpiła aktualizacja projektu pt. „ Punkty w szkole czasem lepsze niż przedszkole” w ramach Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, a co z tym idzie podział środków w poszczególnych latach projektu uległ zmianom, należało wprowadzić zmiany w Uchwale Nr IX/76/11 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 30 sierpnia 2011 roku.

Następnie Radny Kazimierski przedstawił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu (14 za) pozytywnie i bez uwag zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

c).Trzeci projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały Nr XVII/138/12 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 9 maja 2012 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Kierownik Wrzeszczyński poinformował, iż w chwili obecnej szkolenia dla strażaków przeprowadzane są przez podmioty, które posiadają stosowne uprawnienia do wystawiania zaświadczeń o ukończeniu przeprowadzonego szkolenia czy kursu. Zainteresowanie taką formą kształcenia, wśród członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej Gminy jest coraz większe. Zgodnie z Uchwałą Nr XVII/138/12 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 9 maja 2012 r w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych nie ma podstaw prawnych do wypłacenia ekwiwalentu dla druhów biorących udział w szkoleniach przeprowadzanych przez podmioty inne niż Państwowa Straż Pożarna oraz Gminę.

Projekt uchwały przedstawił Radny Kazimierski.

Komisja w głosowaniu (14 za) pozytywnie zaproponowała projekt uchwały.

d) czwarty projekt uchwały dotyczy przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 2015.

Kierownik Ref. Oświaty Pani Karina Rogalska poinformowała, iż zgodnie z art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na Radę Gminy Janowiec Kościelny obowiązek uchwalania Roczego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Następnie przedstawiła projekt uchwały.

Radny Rogalski zgłosił swoje wątpliwości odnośnie §2 pkt 2 dot. Kwot zapisanych w załączniku, które mają charakter szacunkowy i mogą zostać skorygowane od możliwości finansowych Gminy, co zdaniem radnego jest niezgodne z zapisem w rozdziale VII pkt.1.

Pani Wójt jest przekonana, że zapis ten jest prawidłowy , ponieważ kwota podana w pkt.1 rozdział VII jest minimalną kwotą jaką gmina może w dniu podjęcia uchwały przeznaczyć na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Kwota ta w ciągu roku może ulec zmianie.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja w głosowaniu (13 „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”) pozytywnie ustosunkowała się do projektu uchwały.

Ad.pkt.4.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych.

Informację przedstawiła sekretarz gminy. Wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie.

Ad.pkt.5

Informacja Wójta Gminy Janowiec Kościelny o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników samorządowych.

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników

samorządowych przedstawiła Pani Wójt zaznaczając, iż wszystkie oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie i po wstępnej analizie przesłane do Urzędu Skarbowego. Według informacji Urzędu Skarbowego w złożonych oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono przypadków podejrzenia, iż osoba składająca oświadczenia majątkowe podała w nim nieprawdę lub zataiła prawdę.

Ad.pkt.6.

Podsumowanie kadencji 2010-2014.

Pani Wójt przedstawiła w wersji multimedialnej sprawozdanie z czteroletniej kadencji pracy Wójta i Rady Gminy , tj za lata 2010-2014.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni podkreślił mnogość wykonanych inwestycji i ogrom pozyskanych środków unijnych na realizację zadań gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Andrzej Szczepkowski

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Stanisław Kazimierski

Przewodniczący Komisji
Oświaty i Kultury